
 
 
 

1 

ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
Z HRAJOVIC, KAMBERKA A PŘEDBOŘIC – číslo 45 

                                                                                                                                            říjen 2020 
 

 
ZÁJEZD  

 
V sobotu 19.9. se konal další zájezd, tentokrát na 
hrad Loket, zámek v Bečově nad Teplou a 
zámek Kynžvart.  

 
 

ZAKONČENÍ PRÁZDNIN 
V sobotu 5.9. se děti rozloučily s prázdninami (původní prázdninový termín byl kvůli nepřízni počasí 
posunut na první zářijový víkend). Na Farmě Dolejší mlýn se sešlo téměř 30 dětí s doprovodem. 
Připraveny byly výtvarné dílničky, skákací hrad, hračky a prostor plný dobrodružství. Akci podpořil 
Obecní úřad Kamberk. 

  
 

  



 
 
 

2 

OSLAVY 600 LET 
V sobotu 12.9. se náves Předbořic stala společenským centrem blízkého okolí. Od rána až do půlnoci zde 
byl připraven program pro každého. Účast, zvláště v odpolední části byla vysoká a celé oslavy proběhly i 
díky dobrovolníkům z Předbořic v klidu. U příležitosti výročí byla vydána publikace pana Jiřího Dobeše a 
Lucie Sedlákové Předbořice a jejich grunty v proměnách času, publikaci je možné zakoupit na Obecním 

úřadu po celou dobu konání voleb 2. a 3. řijna. Akci podpořil Středočeský kraj. 

  

  

  

 



 
 
 

3 

SDH KAMBERK  
 

SOUTĚŽ  
V sobotu 18.7. se členové SDH Kamberk účastnili oslav výročí 145 let založení SDH Mladá Vožice 

s historickou stříkačkou taženou koňmi a mladými hasiči. Družstvo mladých hasičů v soutěži vybojovalo 
krásné 3. místo a to hned při první účasti na soutěži. Gratulujeme, jen tak dál. 

  
 

 
PAMĚTNÍ MÍSTO  

 
V sobotu 19.9. byl na počest Páji Zachaře 
zasazen dub a usazen pamětní kámen u vodárny 
u cesty na Hrnčíře. Vzpomínkovou akci 
uspořádalo SDH Kamberk. Velitel SDH Josef 
Procházka děkuje obecnímu zastupitelstvu za 
umístění pamětního místa Páji Zachaře. 

 
 

CO NÁS ČEKÁ  
 

VÝLOV - Na sobotu 14.11. je 
naplánován výlov rybníka Podhorník.  
 
Nadále přijímáme nové členy do družstva 
mladých hasičů 

 
 

 
. 

TJ SOKOL KAMBERK  
 

Letošní rok byl na akce špatný. Kvúli koronaviru byly zrušeny všechny fotbalové soutěže v republice, 
takže jsme uspořádali 4.7. volejbalový turnaj za účasti šesti družstev. Vítězem se stalo družstvo Vlašimi 
před Benešovem a Kamberkem. Třetí místo Kamberka je nejlepší v mnohaleté historii turnaje.  
Turnaj nohejbalový byl nejprve pro špatné počasí přeložen a v dalším termínu pro malý počet družstev 
zrušen. Tak největší akcí byla pouťová zábava 25.července, která se vydařila.  
Nebyl ani uspořádán dětský den, kvůli koronaviru.   
Koncem srpna začaly fotbalové soutěže a k dnešnímu dni máme odehráno 6 zápasů, pouze jedno vítězství 
proti Kondraci, takže se moc nedaří. Informace ve skříňce Sokola na sokolovně.   



 
 
 

4 

SLOVO STAROSTKY 
 
Vážení a milí spoluobčané, 
hned v úvodu dnešního příspěvku navážu na zakončení mého příspěvku do Zpravodaje č.44, kdy vyjadřuji 
obavy z příchodu 2.vlny Covidu 19.  Bohužel, obavy se naplnily a nás čekají omezení a problémy s tím 
spojené. Jen musíme věřit, že nákaza se naší obci vyhne, i když i tuto možnost nemůžeme úplně vyloučit. 
Co budoucnost přinese budeme moci zkonstatovat až ve vydání příštího čísla Zpravodaje. 
A hned na to plynule naváži na problémy s neukázněnými, sobeckými jedinci, kteří myslí jen na to, aby 
měli pořádek okolo svých obydlí a soustavně znečisťují místa okolo sběrných nádob a veřejný prostor 
naproti areálu zemědělského podniku. Z toho důvodu rozhodlo zastupitelstvo umístit fotopasti na těchto 
problematických místech a finančně postihovat neukázněné jedince. Je nám to líto, ale jiná možnost, jak 
tyto osoby ukáznit nám nezbývá. 
Ale dosti nepříjemných sdělení. Protože mi nebyla dána možnost v sobotu 12.žáří na oslavách 600.výročí 
první písemné zmínky o našich osadách Předbořice a Hrajovice poděkovat všem, kteří se o tuto 
veleúspěšnou akci zasloužili, činím tak dnes. Jménem Zastupitelstva děkuji jmenovitě paní Lindě 
Nárovcové, jako hlavní organizátorce, děkuji panu Jiřímu Dobešovi, autorovi a paní Lucii Sedlákové 
spoluautorce publikace "Předbořice a jejich grunty v proměnách času". Nemohu vyjmenovat všechny 
obyvatele Předbořic, kteří se podíleli na zajištění oslav přípravou posezení, nemohu jmenovat všechny, 
kteří donesli chutné pohoštění. Díky vám všem, kteří jste se akce zúčastnili. A odpusťte, jestli jsem na 
někoho zapomněla. Myslím, že jste si předbořáci připravili hezkou prezentaci vaší obce. Děkuji 
zastupitelstvu, že schválilo příspěvek na opravu fasády kaple sv.Vojtěcha a tímto jsme dokončili její 
celkovou opravu. Kaple nyní dělá dobrou vizitku obci a přispívá k celkovému příjemnému obrazu vesnice.  
Paní Nárovcovou musím jmenovat opět v souvislosti s akcí "konec prázdnin", kterou uspořádala na své 
farmě v Dolejším mlýně. Zdařilá akce pro děti a rodiče i příležitostné návštěvníky, bohatě navštívená a 
hezky zorganizovaná. 
Když už jsem u uznání, musím poděkovat těm, kteří se již tradičně zúčastňují brigád na úklid obce před 
poutí. Jsou to většinou ti, co přichází pomoci každý rok, letos vás bylo trochu méně, ale i vás 20 udělalo 
kus poctivé práce.  
Poděkovat musím také panu Karlovi Slámovi a Milanu Jechoutkovi, kteří se laskavě starají o náš hasičský 
dorost. A úspěšně. Na soutěži v Mladé Vožici 18.července se naši mladí umístili na hezkém 3.místě.  
Ke společenskému životu obce přispívá i provoz naší hospůdky, bez které si život obce nelze snad ani 
představit. Jako zpestření života bylo divadelní představení a zpívání při kytaře. K úplné spokojenosti 
organizátorů chybí bohužel větší návštěvnost. 
Pokud se zapojení místních do společenského života týká, opět musím připomenout nízkou účast na 
zájezdech, které pořádám pro ně. Bohužel musím konstatovat, že s těmi několika ženami, které se účastní, 
nemohu na zastupitelstvu do budoucna žádat o finanční příspěvek. Také čas a energie, kterou na zajištění 
zájezdu vynakládám, neodpovídá odezvě z řad našich občanů. 
Zajisté jste si povšimli, že nejen kulturou se zabývá vedení obce. Podařilo se nám získat z MMR dotaci na 
opravu obecní stodoly a to ve výši 945 tis.Kč na "Rekonstrukci víceúčelového objektu". Ve výběrovém 
řízení zakázku získala Stavební firma MARKET z Vlašimi. Věříme, že i tento počin přispěje k zvelebení 
obce a umožní místním spolkům kde provozovat svoji činnost. 
Svojí každodenní činností pracovníků obce se snažíme, aby byly obecní prostory upravené, pokosené, aby 
obecní zeleň byla náležitě upravená. Naše parčíky jsou naší chloubou. V obecních lesích bojujeme s 
kůrovcem. Nakolik vyhráváme, ukáže budoucnost. Na horší zpeněžení dřevní hmoty se snažíme získat 
cenovou kompenzaci prostřednictvím dotací z MZ. 
Snad jsem nezapomněla na něco důležitého, co bych Vám touto cestou měla sdělit. Jen snad to, že 2. a 
3.října se u nás konají volby do zastupitelstva Středočeského kraje.  
A na závěr vás zvu na akce, které ještě do konce roku budeme organizovat. Přeji vám lidé, abychom ve 
zdraví přežili toto náročné období. Mějte se všichni fajn a těším se, že se budeme potkávat na různých 
společenských akcích.   
      
    

 Vaše starostka Alena Jenšíková 
 



 
 
 

5 

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva 
obce Kamberk, konaného dne 22. 7. 2020. 
 
Přítomni: Ing A. Jenšíková, E. Heřmánková, Bc 
J. Kosák, L. Nárovcová, D. Šedivý,Ing L. Zeman 
Omluven: Mgr P. Kovářík 
Ověřovatelé zápisu: Bc J. Kosák, Ing L. Zeman 
Zapisovatelka: V. Sirotková 
 
Program: 
1) Kontrola usnesení ze dne 29. 6. 2020 
2) Úprava rozpočtu obce na rok 2020 č. 5 
3) Vyhodnocení nabídek na prodej 
spoluvlastnických podílů na parcelách č. 107 a 
108/1 v kat. ú. Kamberk 
4) Ostatní obecní záležitosti 
 
2) ZO jednohlasně schválilo úpravu rozpočtu 
obce na rok 2020 č. 5 dle předloženého návrhu. 
3) ZO poměrem hlasů 5 pro 1 se zdržel hlasování 
(D. Šedivý) prodat ideální polovinu pozemku ve 
spoluvlastnictví parc.č. 107 o výměře 1344 m2 
panu P. T. z Louňovic pod Bl. za   cenu  201 600 
Kč a ideální polovinu pozemku ve 
spoluvlastnictví parc.č. 108/1 o výměře 1079 m2 
paní L. H. z Prahy 5  za cenu 161.850,- Kč. Oba 
pozemky se nacházejí v   katastrálním území 
Kamberk.                                                                                                                
4) Množí se případy zakládání černých skládek a 
odkládání odpadů mimo prostory k ukládání 
určené. ZO upozorňuje, že tato místa začne 
monitorovat a přistižení občané zaplatí pokutu. 
Pokud jsou kontejnery na tříděný odpad plné, 
počkejte na vyvezení a neodkládejte odpad na 
zem. 
Z tohoto zasedání bylo vypracováno usnesení, 
které je nedílnou součástí zápisu. 
 
Starostka obce: Ing Alena Jenšíková 
Ověřovatelé zápisu: Bc Jakub Kosák 
            Ing Libor Zeman 
 
Usnesení z veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Kamberk, konaného 
dne 22. 7. 2020. 
 
- ZO jednohlasně schválilo úpravu rozpočtu obce 
na rok 2020 č. 5 dle předloženého návrhu. 
- ZO poměrem hlasů 5 pro 1 se zdržel hlasování 
(D. Šedivý) prodat ideální polovinu pozemku ve 
spoluvlastnictví parc.č. 107 o výměře 1344 m2 
panu P. T. z Louňovic pod Bl. za cenu   

201 600 Kč a ideální polovinu pozemku ve 
spoluvlastnictví parc.č. 108/1 o výměře 1079 m2   
paní L. H. z Prahy 5  za cenu 161.850,- Kč. Oba 
pozemky se nacházejí v katastrálním území  
Kamberk. 
 
Starostka obce: Ing Alena Jenšíková 
Zástupci starostky: E. Heřmánková, D. Šedivý 
 
Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva 
obce Kamberk, konaného dne 9. 9. 2020. 
 
Přítomni: Ing A. Jenšíková, E. Heřmánková, Bc. 
J. Kosák, L.Nárovcová, D. Šedivý, Ing L. Zeman 
Omluveni: Mgr. P. Kovářík 
Ověřovatelé zápisu: L. Nárovcová, D. Šedivý 
Zapisovatelka: V. Sirotková 
 
Program: 1) Kontrola usnesení z 22.7.202 
2) Úprava rozpočtu obce na rok 2020 č. 6 
3) "Rekonstrukce víceúčelového objektu 
Kamberk", souhlas s výběrem zhotovitele 
díla. 
4) Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2 v 
budově č.p. 2 
5) Žádost OSRPK o příspěvek na zájezd hrad 
Kost, zámek Bečov, zámek Kynžvart, 
Mariánské Lázně ve výši 5.500,- Kč. 
6) Žádost o příspěvek na skákací hrad v rámci 
akce "Loučení s prázdninami 2020"  
7) Odkup telefonní budky od O2 Czech 
Republic a.s. 
8) Prodej obecního pozemku parc.č. 1471/2 o 
výměře 200 m2 
9) Informace o odpadovém hospodářství 
10) Záměr prodeje části obecního pozemku 
parc.č. 3862/10 o výměře cca 95 m2 
11) Organizační zajištění oslav 600. výročí 
první písemné zmínky Hrajovic a Předbořic 
12) Řád veřejného pohřebiště Kamberk 
13) Ostatní obecní záležitosti 
 
1) OÚ Kamberk obdržel prostřednictvím JUDr 
Bursíka odpověď JUDr Ottlové, respektive 
Sokola Kamberk. Sokol Kamberk požaduje do 
23. 9. "smírné vyřešení" - tedy vydání Přísálí. 
Vzhledem k obsahu dopisu je zřejmé, že se 
strany Sokola Kamberk, respektive JUDr Ottlové 
došlo ke špatné interpretaci podstaty problému. 
Obec Kamberk pověřuje JUDr Bursíka osobním 
jednáním s JUDr Ottlovou. 
 



 
 
 

6 

2) ZO jednohlasně schválilo úpravu rozpočtu 
obce na rok 2020 č. 6 dle předloženého      
návrhu 
3) ZO vyslovilo souhlas s výběrem dodavatele 
na "Rekonstrukci víceúčelového objektu 
Kamberk" a tím je Stavební firma MARKET z 
Vlašimi. 
4) ZO jednohlasně schválilo prodloužení 
nájemní smlouvy na byt č. 2 v budově č.p. 2 
dosavadnímu nájemníkovi J. H. o rok do 24. 10. 
2021 za stávajících podmínek. 
5) ZO jednohlasně schválilo poskytnout 
příspěvek OSRPK na zájezd ve výši 5.500,- Kč. 
6) ZO jednohlasně schválilo uhradit nájem 
skákacího hradu na akci "Loučení s prázdninami  
2020" ve výši 6.000,- Kč. 
7) ZO jednohlasně schválilo odkoupit od O2 
Czech Republic a.s. telefonní budku na návsi 
za 500,- Kč a využít ji jako mobilní knihovnu.  
8) ZO jednohlasně schválilo prodej obecního 
pozemku parc. č. 1471/2 o výměře 200 m2 
za cenu 300,- Kč/m2 paní M. P. 
9) ZO jednohlasně schválilo nákup a rozmístění 
fotopastí k pozemku proti areálu Podblanicko 
Louňovice a.s., který je neustále zneužíván jako 
černá skládka. Kdo bude přistižen bude 
předán přestupkové komisi ve Vlašimi a obci 
Kamberk zaplatí pokutu 5.000,- Kč. 
10) ZO jednohlasně schválilo zveřejnění záměru 
prodeje obecního pozemku parc. č. 3862/10 
o výměře 95 m2. 
12) Byl vydán a zveřejněn nový "Řád veřejného 
pohřebiště Kamberk", platný od 1. 9. 2020 
je k nahlédnutí na hřbitově nebo na webových 
stránkách obce. 
13) Avizovaná úprava jízdního řádu linky Kolín 
- Tábor je odložena a v novém jízdním řádu 
se s ní nepočítá. V roce 2021 vstoupí naše obce i 
Louňovice do nového jednání. 
 
Z tohoto zasedání bylo vypracováno usnesení, 
které je nedílnou součástí zápisu. 

 
Starostka obce: Ing Alena Jenšíková 
Ověřovatelé zápisu: L.Nárovcová, David Šedivý 
Zapisovatelka: Vladislava Sirotková 
 
Usnesení z veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Kamberk, konaného 
dne 9. 9. 2020. 
 
- ZO jednohlasně schválilo úpravu rozpočtu obce 
na rok 2020 č. 6 dle předloženého návrhu 
 - ZO vyslovilo souhlas s výběrem dodavatele na 
"Rekonstrukci víceúčelového objektu Kamberk" 
a tím je Stavební firma MARKET z Vlašimi. 
- ZO jednohlasně schválilo prodloužení nájemní 
smlouvy na byt č. 2 v budově č.p. 2 
dosavadnímu nájemníkovi J. H. o rok do 24. 10. 
2021 za stávajících podmínek. 
- ZO jednohlasně schválilo poskytnout příspěvek 
OSRPK na zájezd ve výši 5.500,- Kč. 
- ZO jednohlasně schválilo uhradit nájem 
skákacího hradu na akci "Loučení s prázdninami  
   2020" ve výši 6.000,- Kč. 
- ZO jednohlasně schválilo odkoupit od O2 
Czech Republic a.s. telefonní budku na návsi 
   za 500,- Kč a využít ji jako mobilní knihovnu.  
- ZO jednohlasně schválilo prodej obecního 
pozemku parc. č. 1471/2 o výměře 200 m2 
   za cenu 300,- Kč/m2 paní M. P. 
- ZO jednohlasně schválilo nákup a rozmístění 
fotopastí k pozemku proti areálu Podblanicko 
   Louňovice a.s., který je neustále zneužíván 
jako černá skládka. Kdo bude přistižen bude 
   předán přestupkové komisi ve Vlašimi a obci 
Kamberk zaplatí pokutu 5.000,- Kč. 
- ZO jednohlasně schválilo zveřejnění záměru 
prodeje obecního pozemku parc. č. 3862/10 
   o výměře 95 m2. 
 
Starostka obce : Ing Alena Jenšíková 
Zástupci starostky: E. Heřmánková, D. Šedivý

 
OSTATNÍ 

 
NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY OBCE 

Obec Kamberk má nové internetové stránky. 
Více na www.kamberk.cz   
 
 
 
 

 
 

 



 7 

PRODEJ DŘÍVÍ 
Obec Kamberk i nadále nabízí kůrovcové dříví 
na prodej, cena je 391Kč za bm. Více informací 
a objednávky na OÚ. Zároveň je možná 
samovýroba v Horách a to zdarma z důvodu 
horší dostupnosti stromů. 
 

PRAVIDLA UKLÁDÁNÍ ODPADU 
Rádi bychom upozornili občany, že kontejnery 
na tříděný odpad jsou určeny pouze pro trvale 

hlášené občany. Podnikatelé si odpady likvidují 
sami ve svých kontejnerech. 
Znovu upozorňujeme na pravidla ukládání 
odpadu na skládce u cesty na Hrnčíře, zde je 
možné ukládat pouze bioodpad a stavební suť. 
Cokoliv dalšího je zde ukládáno v rozporu 
s vyhláškou a bude postihováno dle vyhlášky o 
přestupcích. 

 
 

PLÁNOVANÉ AKCE 
 

VOLBY A PRODEJ PUBLIKACE 
V pátek od 14:00 do 22:00 a v sobotu od 8:00 do 

14:00 se konají volby do krajského 
zastupitelstva. V době konání voleb bude 

zároveň otevřena Obecní knihovna a bude možné 
zakoupit publikaci Předbořice a jejich grunty 

v proměnách času za cenu 200,-kč. 

 
 

DÝŇOHRANÍ 
Už poněkolikáté se můžeme v sobotu 17. října 
odpoledne sejít ke společnému dlabání dýní na 
Dolejším mlýně. Akce bude probíhat venku a 
bude zajištěn dostatek stolů k dlabání i míst 

k sezení. Nože a dýně s sebou.  
 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
V sobotu 31. října se bude konat lampionový 

průvod. Sraz je v 15:30 hodin na hřišti u kostela. 
Půjdeme po nové cestě do Březin a navštívíme 

lomek. Zde se pokusíme s rodiči dětí 

(dobrovolníky) probrat u ohýnku se špekáčky 
možnost vybudování odpočinkového místa a 

místa k setkávání právě v tomto lomku.    
 

VÝLOV PODHORNÍKU  
V sobotu 14.11. člnové SDH Kamberk sloví 
rybník Podhorník. Výborné občerstvení bude 

jako vždy připraveno.  
 

ROZSVĚCENÍ STROMEČKU  
V sobotu 28.11. společným rozsvícením 

stromečku zahájíme advent.  
 

MIKULÁŠSKÁ  
Na čtvrtek 3. prosince plánujeme Mikulášskou. 
Vzhledem ke koronavirové situaci se uskuteční 
pravděpodobně pouze pro naše děti. Pokud to 

situace dovolí. 
 

POSLEDNÍ LEČ  
V sobotu 12.12. pořádá MS Blanice tradiční 

Poslední leč s kapelou Fontána Live. 
 

 
SETKÁNÍ NA ŠTĚDRÝ DEN 

Na Štědrý den, ve čtvrtek 24.12. se opět po roce 
sejdeme u kostela, abychom si mohli navzájem 
popřát, ochutnat cukroví, svařák a zazpívat si. 

Setkání je od 14. hodin.  

                 
 

OBECNÍ KNIHOVNA 
Otevřena je každé pondělí od 9:30 do 10:00 nebo dle potřeby i déle. Možné objednání na tel: 777 938 568. 
Mimořádně bude otevřena po celou dobu konání voleb 2. a 3. října. 
 

INZERCE:  
Nabízím k prodeji cca 500 polokeramických cihel 26x12x6 cm. Cena dohodou.  
Mirek Zachař, Kamberk 127, tel: 724 476 038 



 8 

 

Společenská rubrika 
 

 
 

Dne 28.7. se rodičům  
Tereze a Karlovi Slámovým  
narodila Adina Slámová,  

gratulujeme 

 
 

 
 
 

Dne 23.8. se rodičům  
Monice Koukalové a Jakubovi 

Kosákovi  
narodil Jakub Kosák, 

gratulujeme. 
 
 

 
 
 

16.11. oslaví 70 let pan Vladimír Dvořák 
 

Srdečně gratulujeme a přejeme hodně zdraví do dalších let. 

 
Dne 18.7. ve věku nedožitých 70 let zemřela paní Miluše Adámková   

 
                                                              

Zpravodaj vydává Obecní úřad Kamberk,  Kamberk 71, 25706, Louňovice pod Blaníkem; 
tel: 317 852 728; www.kamberk.cz , oukamberk@gmail.com 

kontakty: Linda Nárovcová, tel 777 938 568, linda.nary@volny.cz, Ing. Alena Jenšíková, tel 606 461 229 
Zpravodaj číslo 45, vydáno 1. října 2020 

zapsán do evidence periodického tisku Ministerstva kultury, evidenční číslo MK ČR E 22095 


